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EDUARD ARNULFO PINILLA RIVERA 

Vicerrector Administrativo y Financiero (E) 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

Ciudad 

Asunto: Evaluación financiera Convocatoria Pública No. 019 de 2017. 

Cordial saludo. 

Me permito dirigirme a usted con el fin de remitir la evaluación definitiva a los documentos e 

indicadores financieros de la CONVOCATORIA PÚBLICA No. 019 DE 2017, CUYO OBJETO ES: 

'ADQUIRIR EQUIPOS, LICENCIAS Y ELEMENTOS QUE PERMITAN DAR CON7TNUIDAD AL 
PROCESO DE MODERNIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES, 
PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO, IMPLEMENTANDO MEJORAS TECNOLÓGICAS PARA 
LOGRAR EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA IMPLEMENTADA EN LA 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, MEDIANTE CUATRO COMPONENTES: 
NETWORKING WLAN, NETWORKING LAN, TELEFONÍA IP Y BACKUP Y RECUPERACIÓN." 

Agradezco la atención prestada. 

Atentamente, 

JESÚS Á VARO MAHECHA RANGEL 

Jefe ección de Contabilidad 
Anexo: Un (1) Folio. 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.019 DE 2017 

EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 

DICIEMBRE 12 DE 2017 

`ADQUIRIR EQUIPOS. LICENCIAS Y ELEMENTOS QUE PERMITAN DAR CONTINUIDAD AL PROCESO DE MODERNIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES, PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO, 
OBJETO: 	IMPLEMENTANDO MEJORAS TECNOLÓGICAS PARA LOGRAR EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA IMPLEMENTADA EN LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, MEDIANTE CUATRO 

COMPONENTES: NETWORKING WLAN, NETWORKING LAN, TELEFONk IP Y BACKUP Y RECUPERACIÓN," 

EMPRESAS 

RtIP RVT 
s. 

PARIR:WAGON 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2016 
im1104414 Endood »Memo 

(PetHe Total,  Activo Total 
c•65% 

Indk• ás LkinkIn 
(4.16144944 Cm) 

2. • 12 ~es 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAp11.141,4T ate» 
(Mi PA- Po CHI 

> • 100% del Pf 011111pUntel del COMpTIMIti 

Activo Ccalert• ActIve ToIat Pedro cartimee Pairo Total Ptlil To141 

r 

No. MT RAZÓN SOCIAL 65% 
T01,31Prestrpunte Oficial  

12 
1623,982,942.00 

Total 
Componentes 

I 830:01637-7 SIDNDA De Caa<114  
SA 

81 9 100% 30.258.364.000 80,6E2.556.000 27777.552,000 34,114,348,000 46,568200,060 042 CUMPLE 10,480,812600 240.475,941 CUMPLE 1.38 CUMPLE HABILITADA 

2 860524545-1 

BERNARCO 
CONTRERAS Y 

CO MWEs  LICA - 
MACO:4T 

s 100% 1.554.877.552 2,100.330,677 1.120624,194 1,142,539,750 957,691927 0.54 CUMPLE 423,553,350 152.946.565 CUMPLE 1.39 CUMPLE HABILITADA 

3 180353110-7 NIOICROTEL a AS SI SI 100% 4,078088,000 5682,484800 2035,435,000 2.035.438.000 3.047.046.000 040 CUMPLE 2,042,650E00 195,135,560 CUMPLE 2-00 CUMPLE HABILITADA 

4 90,25304-2 
SOLUCIONES DE 
TECNOLOGIA E 

INGEMERLA SA S 
SI SI 100% 6.602,094.711 9,940,667,272 3,809,983,1180 6,091.501,194 3.857.166,098 061 CUMPLE 2,792,111731 205,412.184 CUMPLE 1.73 CUMPLE HABIUTALIA 

9:02541514 
OPENUN( SISTEMAS 
DE REDES CE DATOS 

13A S 
9 51 100% I1)01,765)70 11654943,677 7,120,046812 7,128646,412 4,530997,065 081 CUMPLE 4072,515,960 527,671990 CUMPLE 1.57 CUMPLE HABILITADA 

6 10:09254:49 a a C iNCENIERIA 
SA S so so 100% 3.693693.703 2,0139,094.445 760297,465 760297,465 3,128796,910 020 CUMPLE 2.932795215 4131,200.411 CUMPLE 4.55 CUMPLE HABILITADA 

7 CO33117484 YESPDATA S AS 61 SI 100% 8874624,214 14,007626,712 4,508499892 7.629.812.493 6.377,514,214 0.54 CUMPLE 4.165,524W 167.673803 CUMPLE 1.92 CUMPLE HABILITADA 

8 900381118-4 
SONA OREEN 

TECHNOLOGIES 
LA a 

SI SI 100% 5.920.0113,6n 6.395,640.66e 2.177,942.844 3.477.942644  2.917.697.544 064  CUMPLE 3742,030678 525,143,793 CUMPLE 2,72 CUMPLE HABILITADA 

9 100.002.942.1 ITELCA SA Et SI 61 100% 25.165256138 20,431,945,013 8.719294.694 9603.424274 19.423,521.539 0.32 CUMPLE 16.445,952,042 309,704,995 CUMPLE 2.89 CUMPLE HABIUTADA 

10 

rt SELLCON 
SEGURIDN) 

CONSIATORIA 
SOLUCIONES S A S 

SI SI 100% 618923,477 7E2.971,109 151,1418993 356,530,987 396.440.122 0.49 CUMPLE 465.774,454 162,482,045 CUMPLE 4.08 CUMPLE HABILTADA 

UNIÓN TEMPORAL UD DATA 2017 0,40 CUMPLE 424,546,769 510,188.695 NO CUMPLE 2.20 CUMPLE NO HABILITADA 

11 

9002304351 GROW DATA 8 AS SI SI 10% 3652,492284 8427,348161 1857634,530 2259869.530 1.167.473,630 0115 1,165,457.754 

510,188895 

1.62 

9607490203 ECO GLOILM, SAS 00% 612,461.560 628.992,012 270238234 256.110.016 332681,994 047 342,223,326 227 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBUCA No.019 DE 2017 

EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 

DICIEMBRE 12 DE 2017 

'ADQUIRIR EOUIPOS, LICENCIAS Y ELEMENTOS OJE PERMITAN DAR CONTINUIDAD AL PROCESO DE MODERNIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES, PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO, 
OBJETO: 	IMPLEMENTANDO MEJORAS TECNOLÓGICAS PARA LOGRAR EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA IMPLEMENTADA EN LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, MEDIANTE CUATRO 

COMPONENTES: NETWORKING WLAN, NETWORKING LAN, TELEFONIA IP Y BACKUP Y RECUPERACIÓN." 

EMPRESAS 

RUP RUT 
% 

PARTICIPACION 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2016 
. 

W181 cle Endeudamiento 

< • 65% 

. 

Infla de Llsuldee ' 
Cte/Pn Cle) 

8. 12 mee CAPACIDAD 

MANCERA 

PASMO Teta/ ~Ve Total) 1ACt 
. 	

Capitel de T ebelo 
lAct CU - Pea Mol 

a • 100% del Presupuesto del Componen te *de loe 

Asma corriente Aribm Total Pedro Conlemn Pasteo Total Peltbsonlo T 0 

Componentes 

No. MIT RAZÓN SOCIAL ES% 
Total Presupuesto Oficial 	, 

12 
1823881842.00 

UNIÓN TEMPORAL AGILITIX S.A.S.- M80 2017 	. 0.64 CUMPLE 2.514.273.276 233,475,073 CUMPLE.  1.64 CUMPLE HABILITADA 

11 

9000407544 

AGILITIX SAS . 
VALLE ARDED 
iNFORMADON 
TECNOLOGIES 

SOLUTIONS SAS 

SI 131 65% 16.113219.723 22.4E7,797,476 13211838941 17321,956857 5.165431,419 0.77 2.9842/52.782 

233,475.073 

1.23 

900150121-0 SI IWIAGEMENT AND 
QUALITY SAS 

SI 35% 2.616.596.441 3.023.196.1193 1,175.197,853 1,175,107,M 1,047.990.927 039 1.641.385.475 2.40 
. 

ESUS ÁLVARO MAHECRA RANGEL 
Me Sección de Contabilidad 

aleó: ~e Recio Cp—Rersir, 
CPS- RERminelapecielz 
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